



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Turning Tables Danmark

Nørre Allé 7

2200 København N

CVR nr. 40 24 90 01

Årsrapport 2022

4. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
Turning Tables Danmark bestyrelsesmøde

Den 26. juni 2023

Martin Højland
Dirigent

This document has esignatur Agreement-ID: a2b2a4yKxnZ250316509

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Foreningsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3 – 5
Ledelsesberetning	6 - 8
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Specifikationer til årsregnskabet	11 – 19
Anvendt regnskabspraksis	20 - 21

Foreningsoplysninger

Foreningen: Turning Tables Danmark
Nørre Allé 7
2200 København N
Danmark

CVR-nr. 40 24 90 01
Hjemsted: København

Bestyrelsen: Michael Ritto (formand)
Laust Leth Gregersen (kasserer)
Mikkel Iversen
Thomas Gammeltoft Hansen
Gro Therp

Direktør: Martin Højland

Revisor: CHRISTENSEN KJÆULFF
STATSAUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB
Østbanegade 123
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Foreningens væsentlige aktiviteter

I Turning Tables Danmark arbejder vi for at styrke børn og unges livssituation gennem kreativt arbejde med musik, film og foto og samtidig skabe nybrud i dansk kulturliv. I 2022 har vores primære fokus været at etablere os permanent med tre kulturlaboratorier i henholdsvis Brøndby Strand, Æblehaven/Rønnebærparken i Roskilde og på Nørrebro i København, hvorfra vores kreative arbejde med børn og unge primært vil ske fremover.

Status på året

2022 var ligesom de foregående år travlt, og med mange markante resultater, udfordringer og udviklinger. De mange begrænsninger fra Corona-pandemien var endelig væk, så udskydelser fra årene før kunne afvikles, og nye indsatser kunne igangsættes. Året bød bl.a. på vores første filmfestival i Cinemateket, deltagelse med børn og unge på Folkemødet, Roskilde Festival og Kulturmødet Mors, samt en masse lokale arrangementer i de tre områder.

De vigtigste milepæl i 2022 har været, at byggerierne af de to permanente kulturlaboratorier i Brøndby Strand og Æblehaven/Rønnebærparken endelig blev igangsat, og på trods af flere uforudsete udfordringer, forventes færdige og klar til brug i 2023 samt at vi overtog Kapellet på Assistens Kirkegård og igangsatte renoveringen heraf, så dette også bliver klar i 2023. I løbet af 2022 har vi fortsat vores arbejde med udgangspunkt i vores mobile containere samt lånt lokaler i boligområderne. Sidst men ikke mindst har vi i 2022 igangsat en større kapacitetsudvikling af organisationen og haft en markant tilgang af nye medarbejdere.

Vi gennemgår i det følgende to centrale spor i årets udvikling:

- Overgang fra midlertidige til permanente aktiviteter i de tre områder, herunder etableringen af de nye huse.
- Arbejdet med at styrke organisationens kapacitet og sammenhængskraft.

Helt overordnet er det vigtigt at fremhæve, at vi trods udfordringer og mange udviklingspunkter for de kommende år igen i 2022 gjorde en betydelig forskel i hverdagen for mange børn og unge. Børn og unge, der kæmper med vidt forskellige udfordringer, og som finder fællesskab og udvikler sig både socialt og fagligt som del af vores indsats. Vi udgiver samtidig kunstværker skabt af børn og unge på et niveau, som få andre aktører i landet.

Overgang fra midlertidige til permanente aktiviteter i boligområderne

I 2022 har vi udvidet vores lokale tilstedeværelse og daglige aktiviteter markant og styrket ejerskabet og medinddragelsen af børn og unge i de tre områder. Særligt opstarten af byggerierne har skabt en unik mulighed for at udvide vores tilhørsforhold lokalt og påbegynde øget ungeinddragelse i flere dele af vores arbejde.

Vi har fra årets start arbejdet med faste ugentlige åbningsdage i Brøndby Strand, Æblehaven/Rønnebærparken og på Nørrebro (herunder for Tingbjerg, Folehaven, Blågårds Plads og U-turn) og med åbne/lukke-perioder, der giver bedre vilkår for det kreative arbejde med de lokale børn og unge og sikrer, at ressourcerne internt i organisationen bruges bedst muligt.

Vores stigende og permanente tilstedeværelse i boligområderne betyder også, at kompleksiteten i vores arbejde stiger - både ift. det relationelle arbejde med børn, unge og deres familier, ift. partnere både lokalt og på nationalt niveau og ikke mindst ift. vores kreative arbejde. Vi har forsøgt at udnytte muligheden for kontinuerlig læring og forgrebet og løst mange problematikker og organisatoriske udfordringer, så vi nu står stærkere ift. at åbne kulturlaboratorierne i 2023.

Det har været en stor udfordring at håndtere byggeri af to nye huse samt istandsættelse af Kapellet som bygning allerede klar, men krævede en gennemgribende istandsættelse og tilpasning til vores fremtidige aktiviteter. Dette har også vist sig at byde på flere uventede udfordringer og krævet mange ressourcer. Men med Kapellets beliggenhed, dets historiske kulturelle baggrund og den stigende efterspørgsel efter vores aktiviteter blandt unge i området gør, at det er en unik mulighed for os at kunne åbne det tredje kulturlaboratorium her.

Ledelsesberetning - fortsat

Det fortsatte arbejde med udvikling af organisationen

I 2022 indgik vi et 4-årigt samarbejde med ECCA Family Foundation, der har givet os en tiltrængt mulighed for at styrke vores organisation med alt lige fra tilgang af nye medarbejdere med vigtige kompetencer til styrkede systemer for vores interne organisering, tidssvarende vedtægter og governance-strukturer til målrettet personaleudvikling. Som følge heraf har vi gennem 2022 skabt et stærkere fundament for at løse opgaven og de udfordringer, der i de kommende år vil følge med det stigende aktivitetsniveau og driften af tre permanente kulturlaboratorier.

Vi afsluttede året med at etablere en stærk medlemsbase på mere end 400 medlemmer af organisationen.

Funding & nøgletal for hovedprojekter

I Turning Tables Danmark modtager vi primært projektbaserede midler fra både offentlige og private fonde, statspuljer, kommuner og private virksomheder. I 2022 har vi modtaget donationer fra mere end 20 partnere og det er væsentligt at bemærke, at vores ambitiøse finansieringsstrategi, hvor vi sikrer finansiering fra mange forskellige kilder, fortsat lykkes. Vi har igen i 2022 haft et fokus på at styrke den langsigtede finansiering for at skabe kontinuitet og reducere mængden af mindre bevillinger, der kræver stort administrativt fokus og mange ressourcer.

Følgende er her værd at fremhæve fra året:

- Vi har indgået et betydeligt, længerevarende samarbejde med ECCA Family Foundation, en stor dansk-ejet fond i Singapore. Samarbejdet er målrettet finansiering til kapacitetsudvikling.
- Vi har sikret betydelig støtte fra kulturelle strategiske kilder som Kulturministeriet og Statens Kunsthåndværksfond, hvilket understreger indsatsens kulturelle værdi.
- Vi har sikret betydelig støtte fra kommunerne, hvilket var et opmærksomhedspunkt tidligere år. I København Kommune tilmed en stor langsigtet bevilling til at drive Kapellet.
- Vi er lykkedes med at sikre de nødvendige ekstra midler til byggeri, hvilket har været en væsentlig udfordring pga. stigende materialepriser som følge af krigen i Ukraine.
- Vi afsluttede året med at sikre to større fondsbevillinger til vores aktiviteter fra henholdsvis Nordea Fonden og AP Møller Fonden, der løber helt frem til 2027.

I det følgende gennemgås vores større projekter i 2022:

Stemmer fra Blokken

I april 2019 godkendte Bikubenfonden et 5-årigt udviklingskoncept, Stemmer fra Blokken, med en samlet donation på 9.780.133 kr. til perioden 2019-2024. Projektet implementeres primært i de to boligområder Brøndby Strand og Æblehaven/Rønnebærparken og har et samlet budget på 23 millioner frem til 2024.

Vi sikrede den fulde finansiering til de planlagte aktiviteter i projektet i 2022, herunder som nævnt en del ekstra midler til fysisk etablering af kulturlaboratorierne i Brøndby Strand og i Æblehaven.

Hovedpartnere i projektet er: Bikubenfonden, Roskilde Festival, Brøndby Strand Projektet, Cinemateket, SocialRespons, Brøndby Boligselskab, Boligselskabet Sjælland.

I 2022 har vi haft permanent åbent for aktivitet i begge boligområder i midlertidige faciliteter, hvor mere end 190 børn og unge fra de to boligområder har indgået i vores aktiviteter. Nogle har blot været der en håndfuld gange gennem året, andre er registreret med mere end 30 fremmøder. Forsinkelser ift. det fysiske byggeri af kulturlaboratorierne i Brøndby Strand og Æblehaven/Rønnebærparken har dog betydet, at en mindre del af aktiviteterne samt finansieringen hertil er udskudt til 2023. Disse midler fremgår i regnskabsnote 12 som 'ej anvendte bevillinger', hvor 790.096 kr. er overført i balancen til 2023.

Ledelsesberetning - fortsat

Flere med i sociale fællesskaber (2021, 2022 og 2023)

I december 2020 modtog vi et tre-årigt tilsagn om støtte til et delprojekt under Stemmer fra Blokken fra Socialministeriets pulje 'Flere med i lokale fællesskaber'. Bevillingen er på i alt 1.065.556 kr. til en treårig implementeringsperiode 2021-2023 med årlig rateudbetaling.

Delprojektet har til formål at styrke vores udvikling af den frivillige organisering i 'Stemmer fra Blokken' samt styrke det tværsektorielle samarbejde om forankring af kulturlaboratorierne. I 2022 var der budgetteret udgifter for samlet set 411.136 kr., hvoraf 357.691 kr. blev anvendt, mens 53.445 kr. er godkendt til overflytning til 2023. Underforbruget i 2021 skyldes en forskudt implementeringsplan, som følge af udskydelsen af det fysiske byggeri af kulturlaboratorierne til 2022.

Nørrebro (U-Turn, Tingbjerg og Blågården)

I 2021 udviklede vores film-, foto- og musikstudie i kælderens under Kulturhuset Union sig til et stærkt kreativt miljø med flere dages faste ugentlige aktiviteter for forskellige ungegrupper i København. Vi havde svært ved at følge med efterspørgslen, og dette var som nævnt en del af grundlaget for beslutningen om at ansøge om en overtagelse af Kapellet. I 2022 havde vi forventet at kunne overflytte aktiviteterne til Kapellet, men dette var desværre ikke muligt, grundet markante udskydelser som følge af lange administrative processer omkring bl.a. installation af brandanlæg og godkendelse til ophold af mennesker i lokalerne. Vi har derfor fortsat afviklet aktiviteterne i lokalerne i Union, og i mindre grad end planlagt kunne udvide brugergrupperne - primært gennem en række nyetablerede projekter i f.eks. Folehaven.

Aktiviteterne på Nørrebro er finansieret af Københavns Kommunes Kultur- og Fritidsudvalg, Eccia Family Foundation, Bikubenfonden, U-turn, FRAK, SSP København/Tryghedspartnerskabet i både Tingbjerg/Husum og Folehaven, samt en række mindre bevillinger for en samlet sum på 3.300.087,99 kr. Herudover har Kapellet undergået en omfattende istandsættelse og klargøring, der er finansieret af Den A.P. Møllerske Støttefond, Eccia Family Foundation og Bikubenfonden for samlet set 1.251.841,96 kr. Aktiviteterne er gennemført og bevillingerne anvendt som planlagt, dog med et lille underskud på 4.411,16 kr.

Nyt magasin

Vi udgav i 2022 første udgave af vores printede magasin: TT - Stemmer fra Blokken, der fremover udgives to gange årligt. Magasinet skabes med børn og unge på tværs af alle de boligområder vi arbejder i og har til formål at give et løbende indblik i de unges kreative arbejde og blik på livet i og udenfor boligområderne.

Udviklingen i økonomiske forhold

Udviklingen i foreningens aktiviteter og økonomiske forhold fremgår af efterfølgende resultatopgørelse og balance.

Vores omsætning er i 2022 steget til 13,7 millioner kr. fra 7 millioner i 2021. Heraf er 5,7 millioner relateret til etablering og byggeri af de tre huse i Brøndby Strand, Æblehaven/Rønnebærparken og på Assistens Kirkegaard.

Det er glædeligt, og vigtigt, at vi igen i 2022 har mulighed for at tilføre et mindre resultat til vores egenkapital. Dette fordi vi enten har haft indtægter på foredrag, vidensdeling og kreative produktioner eller har modtaget generelle donationer til vores arbejde. Egenkapitalen anses stadig for at være lille sammenlignet med vores omsætning og vi vil derfor arbejde for at styrke denne yderligere i de kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

Noter		2022	2021
		kr.	kr.
1	Indtægter, generelle donationer.....	35.265	192.000
	Indtægter, modtagne bevillinger, drift	2.637.204	200.000
	Indtægter, foredrag/workshop	0	41.860
	Indtægter, medlemskab	44.450	0
	Indtægter på afsluttede projekter.....	4.500	74
	Løntilskud/ -refusion	366.669	187.146
	Periodisering på igangværende projekter.....	-647.353	0
	Indtægter	<u>2.440.735</u>	<u>621.080</u>
	Omkostninger		
2	Direkte omkostninger	0	0
3	Personaleomkostninger	- 1.606.801	- 328.173
4	Salgsomkostninger	- 4.525	- 475
5	Lokaleomkostninger	- 1.251	- 1.854
6	Administrationsomkostninger	- 135.412	- 19.892
	Eventomkostninger	- 150.389	0
7	Afskrivninger	-163.367	- 64.026
	Omkostninger	<u>- 2.061.745</u>	<u>- 414.420</u>
	Resultat før renter	<u>378.990</u>	<u>206.660</u>
	Finansielle indtægter/omkostninger	-4.767	- 21.091
	ÅRETS RESULTAT	<u>374.223</u>	<u>185.569</u>

Balance 31. december 2022

AKTIVER

Noter	2022 kr.	2021 kr.
8 Indretning af lejede lokaler	5.081.409	135.400
9 Driftsmidler og inventar	450.185	17.031
10 Edb-anlæg	187.500	0
ANLÆGSAKTIVER I ALT	5.719.094	152.431
12 Bevillinger	0	0
Tilgodehavende sygedagpenge	53.370	15.728
Forudbetalte poster	65.818	311.990
Tilgodehavende lønninger	0	17.858
Mellemregning Turning Tables Roskilde	8.932	0
Andre tilgodehavender	3.308.415	572.300
Tilgodehavender i alt	3.436.535	917.876
Likvide beholdninger	1.058.820	2.543.279
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	4.495.355	3.461.155
AKTIVER I ALT	10.214.449	3.613.586

Balance 31. december 2022

PASSIVER

Noter	2022 kr.	2021 kr.
11 EGENKAPITAL I ALT	957.574	583.351
12 Ej anvendte bevillinger	785.685	1.966.465
Modtagne forudbetalte bevillinger	6.528.663	439.170
Mellemregning Turning Tables Roskilde	0	810
13 Anden gæld	1.942.527	623.790
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.256.875	3.030.235
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	9.256.875	3.030.235
PASSIVER I ALT	10.214.449	3.613.586

Specifikationer til årsregnskabet

1 – Indtægter, generelle donationer

Turning Tables Danmark (CVR.: 40249001) modtog d. 27.06.2021 et bevillingsbrev fra ULFRI - Socialstyrelsen vedrørende en bevilling på 335.910,22 kr. til Turning Tables Danmarks sociale indsatser og generelle organisatoriske arbejde for at forbedre udsatte børn og unge's livsvilkår i Danmark i 2022.

Bevillingen har hovedsageligt været anvendt til at styrke den organisatoriske udvikling, herunder at skabe stærke og langsigtede samarbejder nationalt og i de geografiske områder hvor vi arbejder, samt at varetage den generelle interessevaretagelse for at forbedre udsatte børn og unge's livsvilkår i Danmark. Bevillingen har i væsentlig grad bidraget til, at vi som organisation har kunnet investere i og prioritere en udvikling af vores dataindsamling, økonomistyring, langsigtet forankring samt udvidelse af vores aktiviteter.

Bevillingen har været anvendt i følgende to udgiftsgrupper og indgår i note 11 i regnskabet:

- Delvis udgifter til aktiviteter og lignende i 2022: 126.389,73 kr.
- Delvis lønudgifter for sekretariatsmedarbejdere i 2022: 209.520,49 kr.

Specifikationer til årsregnskabet

	2022	2021
	kr.	kr.
2 – Direkte omkostninger		
Donationer ovf. til/fra andre projekter	0	0
	0	0
3 – Personaleomkostninger		
Lønninger inkl. b-honorar	5.718.437	3.713.168
Pension.....	724.098	814.102
Feriepenge.....	34.458	91.033
Hensat løn	0	- 192.400
ATP	48.739	39.945
Sociale omkostninger	113.880	62.455
Lønudgifter fordelt til projekter	-5.086.669	-4.221.895
Kilometergodtgørelse	22.686	9.484
Kilometergodtgørelse fordelt til projekter	-3.753	0
Personaleomkostninger	34.925	1.217
Gebyrer, Bluegarden.....	0	11.064
	1.606.801	328.173
 Antal medarbejdere	 14	 12
4 – Salgsomkostninger		
Forplejning	579	0
Rejseudgifter.....	1.671	0
Repræsentation og gaver	2.275	0
Udstyr.....	0	475
	4.525	475
5 – Lokaleomkostninger		
Husleje	1.251	1.854
Rengøring og vedligeholdelse.....	0	0
Husleje fordelt til projekter	0	0
	1.251	1.854

Specifikationer til årsregnskabet

	2022	2021
	kr.	kr.
6 – Administrationsomkostninger		
EDB-udgifter mv.	0	1.735
Porto og gebyrer	100	4.882
Anden kontorhold	864	0
Revision og projekterklæringer	31.344	53.275
Småanskaffelser	15.604	0
Advokat	31.250	0
Anden rådgivning	56.250	0
Bogholderi og revision fordelt til projekter	0	- 40.000
	135.412	19.892
7 – Årets afskrivninger		
Årets afskrivninger	917.149	0
Årets afskrivninger fordelt til projekter	-753.782	
	163.367	19.892
8 – Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	262.704	262.704
Tilgang i årets løb	5.663.894	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december	5.926.598	262.704
Af- og nedskrivninger 1. januar	-127.304	- 75.153
Årets afskrivninger	-717.885	- 52.151
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-845.189	-127.304
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.081.409	135.400

Specifikationer til årsregnskabet

	2022	2021
	kr.	kr.
9 – Driftsmidler og inventar		
Kostpris 1. januar	43.125	43.125
Tilgang i årets løb	538.668	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december	581.793	43.125
 Af- og nedskrivninger 1. januar	 -26.094	 - 14.219
Årets afskrivninger	-105.514	- 11.875
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-131.608	-26.094
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	450.185	17.031
 10 – Edb-anlæg		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	281.250	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december	281.250	0
 Af- og nedskrivninger 1. januar	 0	 0
Årets afskrivninger	-93.750	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-93.750	0
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	187.500	0
 11 - Egenkapital		
Saldo 1. januar	583.351	397.782
Årets resultat	374.223	185.569
Saldo 31. december	957.574	583.351



12 - Modtagne forudbetalte bevillinger

Specifikationer til årsregnskabet

	Ej anvendte bevillinger primo	Modtagne bevillinger i regnskabsåret	Heraf periodiseret	Anvendt bevillinger i regnskabsåret	Driftsførte bevillinger på afsluttede projekter	Ovf. Til/fra andre projekter	Tilbagebetaling af ubrugte midler bevilling ultimo	Ej anvendt
Ulfri	-	48.713	-	- 48.713	-	-	-	-
Fonde og private midler, Tuborg Fonden	-	195.725	-	- 220.139	-	24.414	-	-
Socialstyrelsen 1	-	346.551	11.140	- 357.691	-	-	-	-
Socialstyrelsen 2	-	- 487.655	-	- 487.655	-	-	-	-
Kapellet	-	5.131.339	- 1.814.568	- 3.321.182	-	-	-	4.411
Kreativ Lockdown	-	91.000	-	- 121.477	1.124	- 31.601	-	-
Stemmer fra Blokken inkl. Underprojekter	1.966.465	2.841.803	- 1.749.018	- 2.266.776	-	7.187	- 9.565	790.096
Total	1.966.465	7.985.476	- 3.552.446	- 5.605.369	1.124	-	- 9.565	785.685



12 - Modtagne forudbetalte bevillinger – Underspecifikation

Specifikationer til årsregnskabet

	Ej anvendte bevillinger primo	Modtagne bevillinger i regnskabsåret	Heraf periodiseret	Anvendt bevillinger i regnskabsåret	Driftsførte bevillinger på afsluttede projekter	Ovf. Til/fra andre projekter	Tilbagebetaling af ubrugte midler bevilling ultimo	Ej anvendt bevilling ultimo
Stemmer fra Blokken, Hovedafdeling	1.261.037	2.099.033	-	-	-	- 2.028.774	-	791.315
SFB, Opkvalificering og metodeudvikling	-	-	-	-	-	56.250	-	-
SFB, National Kulturproduktion	22.950	97.496	75.000	-	-	50.470	-	-
SFB, Ekskursion	-	-	-	-	-	1.720	-	1.720
SFB, Stipendiater og valgag, Johan Borups Højskole	-	-	-	-	-	36.500	-	-
SFB, Sommer workshop	-	565.544	-	-	-	31.600	-	-
SFB, Fysisk Etablering Brøndby Strand	189.478	1.125.513	-	-	-	1.022.296	-	-
SFB, Brøndby Strand Kulturlaboratorium - Vedligehold	-	369.668	-	364.668	-	22.646	-	501
SFB, Fysisk Etablering Æblehaven	483.171	927.922	-	1.410.590	-	-	-	-
SFB, Æblehaven Kulturlaboratorium - Vedligehold	-	26.405	-	26.260	-	1.617	-	-
SFB, Brøndby Strand Kulturlaboratorium	-	328.249	-	-	-	415.090	-	-
SFB, Brøndby Strand Kulturlaboratorium, lokale	-	70.417	-	-	-	28.040	-	-
SFB, Æblehaven Kulturlaboratorium	-	510.150	-	-	-	358.218	-	-
SFB, Æblehaven Kulturlaboratorium, lokale	-	62.520	-	-	-	14.954	-	-
SFB, Roskilde	9.829	6.000	-	-	-	-	-	-
SFB, Ekstern - Brøndby	-	35.000	-	22.500	-	-	-	-
Total Stemmer fra Blokken	1.966.465	2.841.803	-	1.749.018	-	7.187	-	790.096



Specifikationer til årsregnskabet

	2022	2021
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
13 – Anden gæld		
Skyldige omkostninger	1.371.175	156.167
Feriepengeforpligtelse funktionærer	234.350	203.223
Skyldige feriepenge	18.382	178
Skattekonto	4.773	282
Skyldig A-skat og am-bidrag	243.660	212.770
Skyldig pension	7.095	7.095
Skyldig ATP og andre sociale omkostninger	63.092	44.075
	<u>1.942.527</u>	<u>623.790</u>


